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KTF: Information om blondering 
Kemisk-Tekniska Leverantörförbundet (KTF) noterar att tidningen Råd & Rön skriver om 
blondering och hänvisar till ett test utfört av tyska konsumenttidningen Öko-Test. Flera produkter i 
testet utpekas som skadliga. 
Den så kallade ”negativlista” som tagits fram av Öko-Test själva är av äldre datum och baseras inte 
på aktuella vetenskapliga rön kring ingredienser i blonderingsprodukter. Slutsatserna som görs av 
Öko-Test är svepande och vaga och kan appliceras på alla områden under alla förutsättningar. 

Blonderingsprodukter ska vara säkra 
Samtliga kosmetika och hygienprodukter, inklusive blondering, regleras genom det europeiska 
kosmetikdirektivet (76/768/EEG med ändringar och tillägg). Detta implementeras i Sverige genom 
Läkemedelsverkets författningar för kosmetika och hygieniska produkter.  
Lagstiftningen säger att de produkter som marknadsförs på den gemensamma europeiska marknaden 
inte får skada människors hälsa när de används på ett förutsägbart eller föreskrivet sätt.  
Tillverkande företag är skyldiga att genomföra säkerhetsbedömningar av varje produkt som man 
marknadsför. Den ansvariga myndigheten i respektive medlemsland har rätt att ta del av dessa 
säkerhetsbedömningar. 

Råd & Rön frågasätter ingredienser 
Öko-Test (och Råd & Rön) ifrågasätter i sitt test säkerheten hos sedan lång tid beprövade ingredienser i 
blonderingsprodukter. 
Säkerheten kan inte, så som Öko-Test gör, bedömas svepande hos en grupp kemiska ämnen så som till 
exempel gruppen arylaminer, utan varje ämne måste enskilt bedömas vetenskapligt. 
Resorcinol har efter vetenskaplig bedömning tillåtits i upp till 5% i slutprodukten. Utöver denna enskilda 
lagstadgade begränsning måste varje företag som tillverkar blonderingsprodukter och andra kosmetika och 
hygienprodukter själva genomföra en omfattande säkerhetsbedömning av produkten som helhet för att få 
marknadsföra dessa. 

Exponering och användningsområde – säkerhetsbedömning 
En bedömning av säkerheten för en sammansatt formulerad produkt baseras på den 
säkerhetsdokumentation som respektive ingrediens har. Till detta kommer hänsyn till de effekter som 
kombinationer och interaktioner mellan ingredienser medför i den aktuella formuleringen 
(koncentrationer, pH-värde etc.), vilka kroppsdelar som exponeras, hur produkten användes (”rinse-
off”/”stay-on”), hur ofta produkten appliceras eller användes, egna undersökningar och 
dokumentation om stabilitet i kemiskt, fysikaliskt och mikrobiologiskt hänseende. 
Öko-Tests och Råd & Röns sätt att endast se på några enskilda ingredienser ger med andra ord inte 
en heltäckande bedömning av en produkt. 

Kosmetikbranschens engagemang 
Kosmetikbranschen anser att hälsofrågor kring kosmetiska och hygieniska produkter är av absolut 
största vikt och samarbetar därför med Läkemedelsverket, EU-kommissionen och dess olika 
expertkommittéer inom konsumentsäkerhet bland annat när det gäller att bidra med relevant 
forskningsdata. 
Den som köper blonderingsprodukter av etablerade företag kan mao förvänta sig en säker produkt 
som ger ett tillfredsställande resultat. 


